[image: image1.png]

Администрация Дубовоовражного сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19 июня 2019г.                                     №62
О внесении изменений в Постановление
от 02.03.2017г. №13 «Об  утверждении порядка
и создания и работы комиссии по обследованию

жилых помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах, в

которых проживают инвалиды,  в целях

приспособления с учетом потребностей

инвалидов и обеспечения условий их

доступности для инвалидов»
Рассмотрев протест прокуратуры Светлоярского района Волгоградской области от 04.06.2019г. №7-43-2019, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», руководствуясь статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дубовоовражного сельского поселения.
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление от 02.03.2017г. №13 «Об  утверждении порядка создания и работы комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в  которых проживают инвалиды,  в целях приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их  доступности для инвалидов» (далее-постановление) следующие изменения:
 Раздел «Порядок работы комиссии» приложения к постановлению «Порядок  создания и работы комиссии по обследованию жилых помещений  инвалидов и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов  и обеспечения условий их доступности для инвалидов изложить в редакции следующего предложения: «Организация и порядок работы муниципальной комиссии определяется разделом 4.2. Положения о порядке создания и работы региональной межведомственной и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Волгоградской области, утверждённого приказом Комитета ЖКХ Волгоградской области от от 28 ноября 2016 года N 459-ОД».
2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой
И.о. главы Дубовоовражного

сельского поселения                                                            Т.И.Тощева

PAGE